BAJRAMI N SHPK

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqgerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12,2021

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine

Shoqgeria "BAJRAMI N SH.P.K.” me NIPT KO27272020 eshte person juridik shqiptar, me kapital themeltar 455.537.181
leke, T investuar teresisht nga ortaku i vetem i saj z. Nazif Bajrami qe zoteron 100% te kapitalit te shogerise. Shogeria
Bajrami N Sh.p.k. ka seline ne Elbasan, ne adresen: Labinot fushe, XIBRAKE, Rruga Elbasan-Xibrake km.13, zk.3864,
pasurite nr.734/1+732+738/9. Objekti i aktivitetit eshte: Eksport - import, tregti me shumice dhe pakice i mallrave te
ndryshem, ndertim, projektim, prodhim materiale merte, ndertim, projektim e zbatim i linjave dhe nenstacioneve
elektrike, ekspertiza te ndikimit ne mjedis te veprimtarive te ndryshme, sherbim te ruajtjes dhe sigurise te ambjenteve
publike etj.

Administrator i shogerise Bajrami N Sh.p.k. eshte z. Andon Prifti.

2. Baza e Pergatitjes se Pasqyrave Financiare

a. Menyra e Pergatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jane pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK}, té cilat jané t& aplikueshme
per pasqyrat financiare q& mbulojn& periudha duke filluar nga 1 fanar 2008,

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi {cmuarja} eshte kryer dhe ne cdo periudhe qe
preket ne te ardhmen.

€. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat

Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe raportuese e
Shogerise. Informacioni financiar eshte paraqgitur ne Leke.

d. Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit t& politikave
kontab&l té Shoqérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual
mund t& ndryshojé né varési té ketyre vierésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerdsimeve kontabal fan& t& njohura né
periudhé&n n& € cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme gé preken.

Né vecanti, informacion mbi fushtat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave kontabél
té cilat kané efektet mé té réndésishme né& shumat e njohura né pasqyrat financiare, jan& pérshkruar né shénimet
pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontab&l 8shté minimal né kéto pasqyra financiare duke patur
parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga Shoqéria.
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3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe té dhena,
dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé& lidhet me to,
pérvec si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e
transaksionit kalojné n& shpenzime dhe té ardhura. Né& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé
maten si¢ pérshkruhet mé poshta.

Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare
gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shogéria
transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit.
Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, g& &shté data né té cilén
shoqéria angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té
shoqérise skadojné, shfuqizohen ose anullohen.

i. Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, logarité rriedhése dhe depozitat né t& paré me
bankat. Pér qéllimé t& pasqyrés sé fluksit t& Paras€, paraja dhe ekuivalentét té saj pérfshijné depozita pa afat me njé
maturimi prej tre muajsh ose mé pak qé nga data fillestare.

ii. Llogarité arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga
zhvler&simi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme Nlogaritet kur ka t& dhéna se shoqéria nuk do t& jeté né
giendje t€ mbledhé t& gjitha detyrimet. Veshtirésitd financiare té debitorit, mundésia qé debitori t& falimentoje ose
rtorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé Hogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet
si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé té skontuara me
normén efektive té interesit,

iii. Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejt& dhe mé pas me kosto té& amortizuar, duke p&rdorur metodén e
interesit efektiv.

iv. Hua té marra dhe té& dhéna
Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas njohjes
fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto t& amortizuar duke njohur né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vierés s& pagueshme nominale pérgjaté periudhés s& huamarrjes duke u
bazuar né interesin efektiv.
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v. Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar, detyrimeve
pér t'u paguar, huave, investimeve né pjesémarrje, pérafrohen me vierat e tyre kontabél.

vi. Té tjera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur ¢do
humbje nga zhvlerésimi.

vii. Kapitali aksioner
Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet e preferuara té
detyrueshmé me té drejté riblerjeje klasifikohen si detyrime.

b. Veprimet ne monedha te huaja

Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e kembimit te
Bankes se Shqgiperise me 31.12.2021. Diferencat nga kursi i kembimit te lindura nga perkthimi njihen ne pasqyrene e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke perdorur kursine
kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge paragiten me vleren e drejte perkthehen me kursin e kembimit
ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shgiperise me 31.12.2021,
ka gene respektivisht si me poshte:

1 Euro=120.76 Lek
1USD =106.54 Lek

¢ Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle
inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perfshihet dhe pjesa
respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e inventarit
llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vieresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim, si vlerén
mé té ulét midis kostos dhe vierés neto té realizueshme.
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d. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vieren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar. Shtesat e
Aktiveve Afatgjata regjistrohen ne kontabilitet me koston e marrjes ose te prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese.
Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AAM-ve Norma e Amortizimit (%) Metoda e Llogaritje
31.12.2021 31.12.2020

Ndertesa 5% 5% Mbi vleren e mbetur
Instalime Teknike Specifike 15% 20% Mbi vleren e mbetur
Instalime Teknike Komplekse 15% 20% Mbi vleren e mbetur
Makineri e Paisje Pune 15% 20% Mbi vleren e mbetur
Mjete transporti 15% 20% Mbi vleren e mbetur
Mobilje dhe Paisje zyre 15% 20% Mbi vleren e mbetur
Pajisje informatike 25% 25% Mbi vleren e mbetur
e. Provizionet

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara; ekziston mundesia
ge per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te beht nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

I, Te Ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin e mbyllur kontabel,
pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga
interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), t& marra gjaté periudhés kontabél, si rezultat
i rrjedhés normale té veprimtarisé sé njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur kéto pérfitime ekonomike ¢ojné né
rritjen e kapitaleve te veta.

g. Tatimi mbi fitimin
Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te Ardhurat ne Republiken e
Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale

jane tatime per tu paguar qge rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore ge eshte ne fugi ne
daten e bilancit, dhe ¢do rregullim ne tatimet per tu paguar ge rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15%.

h. Kontributet per Sigurimet dhe Fondi i pensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione siedhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit e saj sic eshte
parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te organizmave
kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me
fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore.
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Mjete Monetare 31.12,2021 31.12,2020
ALL ALl
Deposita ne banke e [logari te tjera 13,104,560 23,933,964
Vlera ne Arke 13,857,172 3,218,464
27,001,733 27,152,428
Aktive te tjera Financiare afatshkurter 31.12,2021 31.12.2020
{Nga aktiviteti i shfrytézimit) ALL ALL
Kliente per malira, produkte e sherbime 836,417,833 641,496,600
Aktive te tjera Financiare afatshkurter 31.12.2021 31.12.2020
(Té tiera} ALL ALL
Tatim fitimi 1,285,638 0
Shteti - TVSH per t'u marre 0 0
Furnitore debitore {parapagim per LP dhe Mallra) 0 1)
Dogana parapagim 94,397 15,454
Garanci e lene ne banke 550,000 0
Te tjere - borxh 87,117,131 50,442,813
89,047,166 50,458,267
Inventari 31.12.2021 31.12.2020
ALL ALL
Materiale te para 4,002,869 6,481,889
Materiale te tjera 24,813,771 20,360,602
Produkte te gatshme 40,772,164 34,122,490
Mallra per rishitje 42,479,357 58,022,399
Parapagime per blerje inventari 11,462,976 6,023,108
123,531,138 125,010,488
Shpenzime te shtyra 31.12.2021 31.12.2020
ALL ALL
Shpenzime te periudhave te ardhshme 25,213,892 13,198,274
25,213,892 13,198,274
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Detyrime afatshkurira

Detyrime ndaj institucioneve t& krediss
Overdraft ne leke

Overdraft ne eur

Overdraft ne usd

Detyrime afatshkurtra
Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime te arketuara nga kliente

Detyrime afatshkurtra

{Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit)
Furnitore

Furnitore per fatura te pamberritura
Detyrime te tjera

Detyrime afatshkurtra

(Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve}

Pagat e punonjesve
Sigurimet Shogerore

Detyrime afatshkurtra

{TE pagueshme pér detyrimet tatimore)

Tatim mbi te Ardhurat Personale te Punonjesve
Tatim fitimi

Tvsh

Sipas aktit te kontrollit

Te tjera detyrime tatimore (renta minerale)

Detyrime afatshkurtra
(TE tjera té pagueshme}
Dividente per tu shperndare

Detyrime afatgjata

{TE tjera té pogueshme)

Kredia L.S.P

Kredia .5.P

Kredia Credins Leasing

Kredia 3 ISP

Kredia 5 ISP {Panele Fotovoltaik)
Intesa San Paolo Leasing

Intesa San Paolo Leasing

31.12.2021 31.12.2020
ALL ALL
44,351,560
44,851,560 0
31.12.2021 31.12.2020
ALt AlL
17,160,810 28,476,012
17,160,810 28,476,012
31.12.2021 31.12.2020
AlLL ALL
753,151,128 605,408,180
433,141 4]
0
753,584,269 605,408,180
31.12.2021 31.12.2020
Alf AlLL
2,426,200 2,635,728
1,203,676 1,147,088
3,625,876 3,782,816
31.12.2021 31.12.2020
ALL ALL
79,476 54,596
0 1,803,072
3,134,631 2,218,928
o 6,163
288,412 366,349
3,502,519 4,449,108
31.12.2021 31.12.2020
ALL ALL
5,025,065 5,025,065
5,025,065 5,025,065
31.12.2021 31.12.2020
ALL ALl
28,167,330 45,957,223
0 5,877,019
1,986,562 3,449,773
50,000,000 0
12,845,367 ¢]
2,271,535 0
9,274,368 0
104,545,163 55,384,015
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Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Shitje te Produkteve dhe Skarcitet
Shitje punime

Shitje e mallrave

Shitje e materialeve dhe furniturave
Shitje te tjera (gira, AAM dhe te tjera)

Ndryshimi né inventarin e prod. t& gatsh. dhe prodh.

né prog
Ndryshim gjendje produkt i gatshem

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Krijim i aktiveve afatgjate materiale

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzime per materiale te para e mallra
Shpenzime per energji
Totali

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
(Té tjera shpenzime)

Shpenzime per energji

Reklame, publicitet

Prime sigurimi dhe garanci kontratash
Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Sherbim kontabli + Honorare

Shpenzime per agjensi doganore e te ngjashme
Transporte per blerje, shitje, personeli

Dieta

Sherbime bankare

Tatime, taksa e dogane

Subvencione te dhena

Studime e kerkime

Vlera kontabel e aktiveve te shitura

Te ndryshme

Totali

Shpenzime t& personelit

Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

31.12.2021 31.12.2020
ALL ALL
22,733,392 47,037,701
702,877,405 612,144,890
17,644,700 12,819,870
6,882,956 11,768,393
11,902,028 8,833,333
762,040,482 692,604,187
31.12.2021 31.12.2020
ALL ALL
6,633,174 (5,112,491)
6,633,174 (5,112,491)
31.12.2021 31.12.2020
ALL ALL
684,913 0
684,913 0
31.12.2021 31.12.2020
ALL ALL
(622,569,718) (503,119,559)
(4,671,464)
(622,569,718) (507,791,023)
31.12.2021 31.12.2020
ALL ALL
(3,099,493)
(150,000)
(6,543,944)
(13,760,942)
(560,434)
(1,838,820)
(129,676)
(514,858)
(409,698)
(4,398,415)
(50,000)
(8,833,333)
(2,502,230)
(3,099,493) (39,692,350)
31.12.2021 31.12.2020
ALL ALL
(50,418,977) (53,394,071)
(8,357,047) (8,853,811)
(58,776,024) (62,247,882)
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24

25

26

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Amortizimi AAM
- Shpenz. amortizimi per ndertesat
- Shpenz. amortizimi per makineri dhe paisje
- Shpenz. amortizimi per mjete transporti
- Shpenz. amortizimi per paisje dhe mobilje zyre
- Shpenz. amortizimi per paisje informatike
- Shpenz. amortizimi per AAIM
Totali

Shpenzime t&é tjera shfrytézimi

Prime sigurimi dhe garanci kontratash
Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Sherbim per honorare

Transporte per blerje, shitje, personeli
Dieta

Sherbime bankare

Tatime, taksa e dogane

Vlera kontabel e aktiveve te shitura
Shpenzime per lende djegese

Shpenz per patenta, licensa dhe te ngjashme
Gjoba dhe demshperblime

Shpenzime te panjohura te ndryshme
Shpenzime te tjera shfrytezimi

Té ardhura té tjera

(Te Ardhura Financiare)
Interesa Positive

Diferenca pozitive kembimi

Shpenzime Financiare

Interesa te llogaritura
Diferenca negative kembimit

31.12.2021 31.12.2020
ALL ALL
(3,293,690 (5,005,877)

)
(11,404,288)
(6,866,339)

(15,295,596)
(11,250,631)

(1,224,912) (1,892,044)
(359,019) (340,259)
(51,125) (0)
(23,199,372) (33,784,407)
31.12.2021 31.12.2020
ALL ALL
(6,566,047)
(530,336)
(981,776)
(1,825,112)
(49,077)
(57,345)
(572,422)
(2,722,788)
(13,057,672)
(2,758,023)

(225,845)

(779,524) (1,395,889)
(9,615,868) (11,408,276)
(4,949,146)

(44,690,980) (12,804,165)
31.12.2021 31.12.2020
ALL ALL
0
2,419,638 8
2,419,638 g
31.12.2021 31.12.2020
ALL ALL
(4,262,662) (3,330,874)

(339,503) (1,930,569)

(4,602,164) (5,261,444)
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27  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Rezultati Ushtrimor
Te ardh. te patatueshme (demshperblime)
Gjoba e penalitete /demshperblime
Shpenzime te panjohura per efekte fiskale
Efekti i Korigjimeve te rezultatit Ushtrimor

Rezultati Tatimor

% e Tatim Fitimi

Tatimi Mbi Fitimin

BAJRAMI N
NG
K

Andon PRIFTI
Administrator

31.12.2021 31.12.2020
ALL ALL
14,910,537 25,910,433
779,524 1,395,889
9,615,868 11,408,276
10,395,392 12,804,165
25,305,929 38,714,598
15% 15%
3,795,889 5,807,150

K\gud\a ¥\\O%i'€r\

{Klaudja KLLOGIERI
Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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